
REPUBLIQUE FRANÇAISE  
 

DEPARTEMENT DE L’ALLIER 
 

CANTON CUSSET NORD 
 

ARRONDISSEMENT 
VICHY 

 

COMMUNE DE  
CREUZIER-LE-VIEUX 

 

 

 

 

 ARRETE DU MAIRE N° 2014/162 
  en date du 14 novembre 2014 

 
ARRETE METTANT EN PLACE  

DES RALENTISSEURS DE TYPE 
« COUSSINS BERLINOIS » - Rue du Marais 

 

 
 
 

Le Maire de la Commune de Creuzier-le-Vieux, 
 

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L 2212-1, 
L 2212-2, L 2213-1 et L 2213-2, 
 

VU le code de la route,  
 

VU l'arrêté n°161-2014 réglementant la vitesse rue du Marais, 
 

Considérant que pour permettre d'assurer convenablement la sécurité pour l'ensemble 
des usagers, il convient de mettre en place des ralentisseurs de type « Coussins 
Berlinois » dans la rue du Marais, 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Des ralentisseurs de type « Coussins Berlinois » seront mis en place entre le 
n°1 et n°12 rue du Marais. 

 
Article 2 : Conformément à l'article R 411-25 du code de la route, ces dispositions 

entreront en vigueur dès la mise en place de la signalisation par les services 
techniques de la commune. 

 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à : 
 - M. le Garde-Champêtre de Creuzier-le-Vieux, 

- M. le Commissaire de la Police de Vichy, 
  

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 
  
 
 
  
   
 
 
 
 
  Fait à Creuzier-le-Vieux, le 14 novembre 2014 
 Le Maire, 
 
 
 
 
 
 
  Christian BERTIN 

 


